



Koreańczycy sprezentowali krakowskiej szkole komputery

2016-07-02

Wizyta Koreańczyków w Krakowie jest związana z odbywającym się od 27 czerwca Festiwalem Kultury Koreańskiej, który ze strony polskiej współorganizuje Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14. W piątek odbyło się w tej szkole oficjalne przekazanie sprzętu komputerowego - to prezent od gości dla gospodarzy, za wkład dyrekcji i nauczycieli w organizację całego wydarzenia.

Przez ostatni tydzień czerwca uczniowie z różnych krakowskich szkół mogli na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14 poznawać kulturę koreańską poprzez uczestnictwo w warsztatach: tanecznych, artystycznych, informatycznych, w zajęciach Taekwondo, w nauce tradycyjnego tańca koreańskiego z wachlarzami (*buchaechum*), prowadzonych przez dwudziestu pięciu wolontariuszy z Korei Południowej i polskich studentów. W ramach tych warsztatów odbyły się również zajęcia informatyczno-medialne, w czasie których uczniowie pracowali na sprzęcie przywiezionym przez koreańskich gości. To dwadzieścia komputerów stacjonarnych z oprogramowaniem i trzy kamery. Dzisiaj zostały one oficjalnie przekazane szkole na własność przez koreańskich organizatorów (fundatorami są firma POSCO Engineering & Construction oraz KOFICE - Korea Foundation for International Culture Exchange). To właśnie na tym sprzęcie uczniowie nakręcili i zmontowali film dotyczący polsko-koreańskiej wymiany kulturowej, który został zaprezentowany w czasie ceremonii przekazania. W szkole odsłonięto też pamiątkową tabliczkę.

Tydzień Kultury Koreańskiej kończy się w sobotę (2 lipca) finałem w Operze Krakowskiej. Rozpoczął się on o godz. 17.00 poczęstunkiem i wystawą tradycyjnej sztuki koreańskiej. Można będzie zobaczyć m.in. tradycyjne koreańskie stroje oraz sztukę malowania twarzy. Następnie, od 18.00 do 19.30, na dużej scenie będą miały miejsce występy promujące kulturę koreańską i polską. Uczestnicy tego wieczoru będą mogli m.in. podziwiać przepiękny koreański taniec z wachlarzami *buchaechum*, ale także ludowe tańce i śpiewy polskie. Wstęp na to wydarzenie jest wolny dla wszystkich mieszkańców Krakowa - wystarczy jedynie zarejestrować się na stronie: <https://korea-poland.evenea.pl/>